
    

UE = Unterrichtseinheiten à 45 Minuten I Preise können sich ändern (Stand: November 2022) 

Deutschkurse an der VHS Frankfurt 

Unsere Sprachkurse und -prüfungen sind nach dem Gemeinsamen 
Europäischen Referenzrahmen (GER) für Sprachen konzipiert. 
 

(Teil-)Finanzierung durch 
das BAMF (Bundesamt für 
Migration und Flüchtlinge)  

Kurse im freien 
Programm: 
Teilnehmende zahlen 
für den Kurs selbst 

  

„Ich kann mich klar, flüssig und 
stilistisch sicher ausdrücken.“ 

C1+ /C2 
 
 

Deutsch C1+ /C2  
 

  100 UE € 390  

„Ich kann mich fast mühelos in 
Gespräche einbringen und 
verstehe auch komplizierte 
Sachverhalte.“ 

C1 
 
 

Deutsch C1.2 
Deutsch C1.1 

  100 UE 
100 UE 

€ 390 
€ 390 

Prüfung 
Goethe-Zertifikat C1 

„Ich kann längeren 
Redebeiträgen und komplexer 
Argumentation sowie 
Nachrichten und aktuellen 
Reportagen im TV folgen.“ 

B2 
Aufbaukurs 
 

Deutsch B2.4 
Deutsch B2.3 

400 UE 
 
Berufssprachkurs 

€ 1.936 

100 UE 
100UE 

€ 390 
€ 390 

Prüfungen 
telc Deutsch B2 
Deutschtest für den Beruf 
(DTB) 

B2 
Grundkurs 
 

Deutsch B2.2 
Deutsch B2.1 

100 UE 
100 UE 

€ 390 
€ 390 

 

 
 Leben in 

Deutschland  
100 UE 
Integrationskurs 

€ 458 
  Prüfungen 

Leben in Deutschland 
Einbürgerungstest 

„Ich kann mich aktiv an 
Diskussionen beteiligen.“ 

B1 
 
 
 

Deutsch B1.2 
Deutsch B1.1 

100 UE 
100 UE 
 
Integrationskurs 

€ 458 
€ 458 

80 UE 
80 UE 

€ 320 
€ 320 

Prüfungen 
telc Deutsch B1 
Deutschtest für Zuwanderer 
A2/B1 (DTZ) 

„Ich kann über meinen Alltag 
erzählen und einfache, kurze 
Gespräche führen.“ 

A2 
 
 

Deutsch A2.2 
Deutsch A2.1 

100 UE 
100 UE 
Integrationskurs 

€ 458 
€ 458 

80 UE 
80 UE 

€ 320 
€ 320 

 

„Ich kann mich vorstellen und 
einfache Fragen stellen.“ 

A1 
 
 

Deutsch A1.2 
Deutsch A1.1 

100 UE 
100 UE 
Integrationskurs 

€ 458 
€ 458 

80 UE 
80 UE 

€ 320 
€ 320 

 



    

UE = Unterrichtseinheiten à 45 Minuten I Preise können sich ändern (Stand: November 2022) 

Deutschkurse an der VHS Frankfurt für Menschen mit Alphabetisierungsbedarf 

Dieses Angebot richtet sich an Menschen ohne Deutsch- und Schriftkenntnisse. Sie lernen Deutsch und die lateinische Schrift zu lesen und zu schreiben. 

 

 
(Teil-)Finanzierung durch das BAMF (Bundesamt für Migration und Flüchtlinge) oder als Kurs 
im freien Programm (Teilnehmende zahlen für den Kurs selbst). 
 

„Ich kann über meinen 
Alltag erzählen und 
einfache, kurze Gespräche 
führen.“ 

 

A2 

A2.2 
 

 
Alphabetisierung C (12) 
Alphabetisierung B (11) 
Alphabetisierung A (10) 
 

 
100 UE 
100 UE 
100 UE 
 

 
€ 458 
€ 458 
€ 458 
 

Prüfung 
Deutschtest für Zuwanderer A2/B1 
(DTZ) 

A2.1 

 
Alphabetisierung 9 
Alphabetisierung 8 
Alphabetisierung 7 
 

 
100 UE 
100 UE 
100 UE 
 

 
€ 458 
€ 458 
€ 458 
 

 
 
 

 

„Ich kann mich vorstellen 
und einfache Fragen 
stellen.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A1 

A1.2 
 

 
Alphabetisierung 6 
Alphabetisierung 5 
Alphabetisierung 4 

 
100 UE 
100 UE 
100 UE 
 

 
€ 458 
€ 458 
€ 458 

 
 
 

 
 

                                                                       
                                          
                                                  
                                                   
 

A1.1 
 

 
Alphabetisierung 3 
Alphabetisierung 2 
Alphabetisierung 1 
 

 
100 UE 
100 UE 
100 UE 
 

 
€ 458 
€ 458 
€ 458 
 

                                                                                                                    

Info-Telefon Deutsch: 069 212-71511, Mo und Mi 10 – 12, Di und Do 14 – 16                                                                                                                                                                                                                                                                                      

              

Tipp! Vereinbaren Sie schon 

vor Ihrem Besuch bei uns einen 

Termin! 

vhs.frankfurt.de/termin 

 


